<sup>2</sup> *Theodulfi Epist. Arelian. Capitulare ann. 797 ad Parochiæ sue sacerdotes c. 30* (Mansi XIII. p. 1091) *Conc. Cabilon.* A. D. 813, *can. 33:* *Quidam Deo solummodo confiteri debere dicunt peccata, quidam vero sacerdotibus confitenda esse percensent: quod utrumque non sine magno fructu intra sanctam fit ecclesiam.* Ita dimittaxat et Deo, qui remissor est peccatorum, confiteantur peccata nostra, et cum David dicamus: “*Delictum meum cognitum tibi feci, etc.* (Ps. xxxii. 5.)” Et secundum institutionem Apostoli confiteamur alterutrum peccata nostra, et oremus pro invicem, ut salvemur (Jac. v. 16). Confessio itaque, quæ Deo fit, purgat peccata: ea vero, quæ sacerdoti fit, docet, qualiter ipsa purgantur peccata. Deus namque salutis et sanitatis auctor et largitor, plerunque hanc præbet suæ potentie in visibili administratione, plerunque medicorum operatione.

<sup>3</sup> In *Theodori Cantuar. lib. pœnit.* A. D. 680 (ed J. Petitus. Paris, 1677) these rules are not probably genuine (J. Morin, *de discipl. pœn.* lib. X. c. 17), though they are so in the *lib. pœn.* *Romanus*, as well in the smaller edition, which Haltingar, *Camerac.* [825] appended to his *Book de pœnitentia* (in *Canisii lect. ant.* ed. Basnage T. II. p. 131) as in the larger (*ibid.* p. 122 and 129). Comp. § 31, notes 1 and 2, below.

<sup>4</sup> *Conc. Cloveshor.* A. D. 717, *can. 26* (Mansi T. XII. p. 403): — Postremo igitur (sicuti nova adinventio, juxta placitum scilicet propriæ voluntatis sue, nunc plurimis periculosa consuetudo est) non sit eleemosyna porrecta ad minuendam vel ad mutandum satisfactionem per jejunium et reliqua expiationis opera, a sacerdote Dei pro suis criminibus jure canonico indictam, sed magis ad augmentandam emendationem suam, ut eo citius placetur divinae indignationis ira, etc. *Conc. Cabilon.* A. D. 813, *can. 36*, against those qui ex industria peccantes propter eleemosynarum largitionem quandam sibi promittunt impunitatem. *Can. 38:* Modus autem pœnitentia peccata sua confitentibus aut per antiquorum canonum institutionem, aut per s. scripturarum auctoritatem, aut per ecclesiasticam consuetudinem — imponi debet, *repudiatis ac penitus eliminatis libellis quos pœnitentiales vocant*, quorum sunt certi errores, incerti auctores. — Qui dum pro peccatis gravibus leves quosdam et inusitatos imponunt pœnitentia modos, consunt pulvilos secundum propheticum sermonem, sub omni cubito manus, et faciunt cervicalia sub capite universæ etatis ad capiendas animas [Ezech. xiii. 18]. (Similar *Conc. Paris.* ann. 829, lib. I. c. 32.) *Can. 45:* Nam et a quibusdam, qui Romanum Turonumve, et alia quædam loca sub pretextu orationis inconsulte peragrant, plurimum erratur. Sunt presbyteri et diacones et ceteri in clero constituti, qui negligenter viventes, in eo purgari se a peccatis putant, et ministerio suo fungi debere, si præfata loca attingant. Sunt nihilominus laici, qui putant se impune peccare aut peccasse, quia haec loca oraturi frequentant, etc.